Muy bajo contenido
de mercurio
T8 estándar
Las lámparas Philips T8 son soluciones de iluminación de bajo consumo.
Beneficios
• Mejor para el medio ambiente: solo 1,7 mg de mercurio por lámpara con
Tecnología ALTO II
• Disminuye los costos de mantenimiento al extender el ciclo de reemplazo de las

Producto de ahorro de energía Ahorro de energía
Información técnica sobre la luz
Order Code Full Product Name
Ángulo de haz
(nominal)
Coordenada de
cromaticidad X
(nominal)
Coordenada de
cromaticidad Y
(nominal)
Designación de
color
Temperatura de color
correlacionada
(nominal)
Índice de
producción de
color (IRC) Flujo luminoso
927803783005 F32T8/TL830/ALTO
30PK
0 ° 443 408 TL830 3000 K ≥80 2,975 lm
927803783505 F32T8/TL835/ALTO
30PK
0 ° 412 400 TL835 3500 K ≥80 2,975 lm
927803784105 F32T8/TL841/ALTO
30PK
0 ° 383 385 TL841 4100 K ≥80 2,975 lm
927803785005 F32T8/TL850/ALTO
30PK
0 ° 347 362 TL850 5000 K ≥80 2,880 lm
927803786505 F32T8/TL865/ALTO
30PK
0 ° 313 338 TL865 6500 K ≥80 2,875 lm
927850084102 F17T8/TL841/ALTO
30PK
- - - TL841 4100 K 85 1,375 lm
927851085002 F25T8/TL850 ALTO
30PK
- - - TL850 5000 K 82 2,100 lm
927850085003 F17T8/TL850 ALTO
30PK
- - - TL850 5000 K 82 1,300 lm
927925484001 F32T8/TL840/ALTO
25PK
- - - TL840 4000 K 80 2,850 lm
927925486501 F32T8/TL865/ALTO
25PK

3Product family leaflet, 2025, Septiembre 4 Datos sujetos a cambios
Controles y atenuación
Order Code Full Product Name Regulable
927803783005 F32T8/TL830/ALTO 30PK Sí
927803783505 F32T8/TL835/ALTO 30PK Sí
927803784105 F32T8/TL841/ALTO 30PK Sí
927803785005 F32T8/TL850/ALTO 30PK Sí
927803786505 F32T8/TL865/ALTO 30PK Sí
Order Code Full Product Name Regulable
927850084102 F17T8/TL841/ALTO 30PK -
927851085002 F25T8/TL850 ALTO 30PK -
927850085003 F17T8/TL850 ALTO 30PK -
927925484001 F32T8/TL840/ALTO 25PK -
927925486501 F32T8/TL865/ALTO 25PK -
Mecánica y carcasa
Order Code Full Product Name Acabado de la luz Forma del foco
927803783005 F32T8/TL830/ALTO 30PK Vidrio revestido T-8
927803783505 F32T8/TL835/ALTO 30PK Vidrio revestido T-8
927803784105 F32T8/TL841/ALTO 30PK Vidrio revestido T-8
927803785005 F32T8/TL850/ALTO 30PK Vidrio revestido T-8
927803786505 F32T8/TL865/ALTO 30PK Vidrio revestido T-8
Order Code Full Product Name Acabado de la luz Forma del foco
927850084102 F17T8/TL841/ALTO 30PK - T-8
927851085002 F25T8/TL850 ALTO 30PK - T-8
927850085003 F17T8/TL850 ALTO 30PK - T-8
927925484001 F32T8/TL840/ALTO 25PK - T8
927925486501 F32T8/TL865/ALTO 25PK - T8
Aprobación y aplicación
Order Code
Full Product
Name
Consumo
energético
kWh/1000 h
Contenido de
mercurio (Hg)
(máx.)
Contenido de
mercurio (Hg)
(nominal)
927803783005 F32T8/TL830/
ALTO 30PK
32.6 kWh 1.7 mg 1.7 mg
927803783505 F32T8/TL835/
ALTO 30PK
32.6 kWh 1.7 mg 1.7 mg
927803784105 F32T8/TL841/
ALTO 30PK
32.6 kWh 1.7 mg 1.7 mg
927803785005 F32T8/TL850/
ALTO 30PK
32.6 kWh 1.7 mg 1.7 mg
927803786505 F32T8/TL865/
ALTO 30PK
32.6 kWh 1.7 mg 1.7 mg
Order Code
Full Product
Name
Consumo
energético
kWh/1000 h
Contenido de
mercurio (Hg)
(máx.)
Contenido de
mercurio (Hg)
(nominal)
927850084102 F17T8/TL841/
ALTO 30PK
- - 1.7 mg
927851085002 F25T8/TL850
ALTO 30PK
- - 1.7 mg
927850085003 F17T8/TL850
ALTO 30PK
- - 1.7 mg
927925484001 F32T8/TL840/
ALTO 25PK
- - 2.0 mg
927925486501 F32T8/TL865/
ALTO 25PK